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HIETAPAKKA


Tietokantatunnus: TUU-11-026


Pinta-ala: 30,5


Korkeus: 8


Alueen suhteellinen korkeus: 6


Geologia


Hietapakka on matalalla loivapiirteisellä Perämeren rannikkoalueella sijaitseva ranta- ja tuulikerrostumien 
 yhdistelmämuodostuma. Muodostuman pituus on noin 2,5 kilometriä. Muodostuman kaakkoispään leveys on 1,5 
 kilometrin matkalla 80 metriä ja luoteisosan leveys 250 metriä. Muodostuma on syntynyt Tauvonniemen kohotessa 
 Itämeren peitosta noin 300-350 vuotta sitten. Tauvonniemen noustessa merenpinnan tasoon pääsi lounais- ja 
 luoteistuulten nostattama aallokko huuhtomaan niemen korkeinta kohtaa madaltaen sitä ja kuljettaen irrottamaansa 
 ainesta lähialueen syvempään veteen. Laen kohotessa merenpinnan yläpuolelle aallokko kerrosti rantavalleja. 


Muodostuman länsipäässä on lounaasta koilliseen suuntautunut matala rantavalli ja itäosassa laajempi kaakosta 
 luoteeseen suuntautunut rantavalli. Myös talviset jäät työnsivät ja muokkasivat rantavallien tuulenpuoleisia rinteitä. 


Kun hietaisesta hiekasta syntyneet rantavallit ja niiden etumaastossa ollut avoin kasviton alue kohosivat meriveden 
 ulottumattomiin, ne joutuivat kuivuttuaan tuulen kulutukselle ja kuljetukselle alttiiksi. Tuuli kerrosti rantavallien 
 päälle ja niiden suojasivun puoleisille rinteille kuljettamaansa ainesta kohottaen merenpinnasta noin kolmen metrin 
 korkeuteen ulottuvien rantavallien lakia noin 2,5-3,5 metrillä. Dyyniytyneiden rantavallien korkein kohta sijaitsee 
 muodostuman itäosassa, jossa se kohoaa noin kahdeksan metriä merenpinnan yläpuolelle. Muodostuman länsiosassa 
 pidemmän dyyniytyneen rantavallin lounaisrinne on jonkin verran koillisrinnettä loivempi, kun taas itäosassa 
 koillisrinne on loivempi kuin lounaisrinne. Tämä johtuu ainakin osittain kerrostumisajankohtana vallinneiden 
 tuulensuuntien vaihteluista.  


Biologia


Hietapakka on varttunutta, tasarakenteista kuivan kankaan männikköä. Lahopuita ei ole. Aluskasvillisuutta vallitsee 
 puolukka, laikuttaa variksenmarja ja jäkäliköt. Pohjakerosta varvikoissa vallitsee seinäsammal. Paikoin on myös 
 vähän metsälauhaa ja monessa paikassa keltatalvikkia. Merivaiheen jäänteenä dyyniltä tapaa vielä yksittäin 
 rantavehnätuppaita ja muita kasveja kuten lampaannataa, peltokortetta ja sarjakeltanoa.


Maisema ja muut arvot


Alueen mataluudesta ja muodostumaa peittävästä mäntymetsästä johtuen siltä avautuu metsäinen maisema vain 
 muodostuman lähiympäristöön. Samoista syistä muodostuma hahmottuu ainoastaan muodostuman lähiympäristöön ja 
 sinnekin vain metsäisenä, heikosti kumpuilevana selänteenä. Sisäiseen maisemaan luovat monimuotoisuutta 


ainoastaan melko suoraviivaisen rantavallin päällä olevat tuulen kerrostamat kummut.


Sijainti: Hietapakka sijaitsee Siikajoen lounaisosassa Tauvonniemen keskiosassa, noin 3,5 kilokmetriä Tauvosta itään.
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Arvoluokka: 4
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